
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso II, Lei Federal 
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 62/2023 
 

c) Objetivo: contratação de empresa especializada para 
realização de instalações de pontos elétricos na 
decoração natalina “Natal colorindo o amanhã 2023”, no 
Município de Água Santa/RS, conforme memorial 
descritivo elaborado pelo Setor de Engenharia do 
Município. O período da contratação deverá ser de 60 
dias a contar de 23/11/2023. Valor total da contratação 
de R$ 7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais), 
conforme orçamento apresentado. 

 
d) Fornecedor: A.R. SILVA ARTES E EVENTOS CNPJ: 

16.622.719/0001-02 
e) Embasamento: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e 

alterações posteriores. 
 

f) Dotação orçamentária:  
 

10.01 3390.39.99.00.00 2.081 Red. 10600 
 

Água Santa RS, 23 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 

         
                             EDUARDO PICOLOTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


